
 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

Prot. n. 3646/C14   Salò 07/04/2018 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi. 

VISTA la nota MIUR d’autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/7911 del 27/03/2018  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi. 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 13/03/2017 di adozione del Piano Integrato. 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adozione del Piano Integrato. 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

11/12/2017 con delibera n.6 del verbale n.5. 

VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 - Linee guide dell’autorità di 

Gestione. 

VISTO che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate. 

BSTD02000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003646 - 07/04/2018 - C14 - I



 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 
 

 

Pag. 2 di 2 

 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da 

parte del MIUR. 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida 

D E C R E T A  
L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

L'importo autorizzato del progetto è di € 17.046,00 articolato nei seguenti moduli: 

Sotto 

azione 
Codice progetto Titolo Modulo 

Importo 

autorizzato 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-92 

Orientamento post diploma: settore 

Costruzioni Ambiente e Territorio; 

Chimica materiali e Biotecnologie. 

€ 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-92 

Orientamento post diploma: settore 

economico, amministrazione finanza 

e marketing. 

€ 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-92 
Orientamento post diploma: settore 

economico, turismo. 
€ 5.682,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 

Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi 

Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di Competenza dell’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gian Luca Chiodini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

BSTD02000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003646 - 07/04/2018 - C14 - I


